ATA DE SESSAO PUBLICA

Proc. Licitatério n.° 000119/21

PREGAO PRESENCIAL n.° 67/2021

Sessdo: 1

Objeto: coniratacdo de empresa para a fabricagdo, montagem e instalag8o de 24 (vinte e quatro) abrigos para
usudrios de énibus, para atendimento a Secretaria de Educagédo, conforme Anexo I.

PREAMBULO
No dia 12 de janeiro de 2022, as 08:00, horas, reuniram-se na Sala do Setor de Licitagbes da Prefeitura
Municipal de Rosana, situada a Avenida José Laurindo, 1540, na cidade de Rosana/SP, o Pregoeiro e a
Equipe de Apoio, todos designados por meio do Decreto n® 3246 de 04 de margo de 2021, relinem-se para
realizar a sessdo publica de processamento do certame, referente ao PREGAO PRESENCIAL n.° 67/2021,
com o objeto em epigrafe.

Aberta a sessdo, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando a
comprovacée da existéncia de poderes para formulagdo de propostas e pratica dos demais atos de atribuicao
do Licitante; inclusive realizada pesquisa na Relagdo de Apenados junto ao enderego eletrénico do TCE-SP -
Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo e Portal da Transparéncia do Governo Federal, conforme ;untado
aos autos, efetivando-se o credenciamento da(s) licitante(s): ‘

CREDENCIAMENTO
O(A) Pregoeiro(a) comunicou o encerramento do credenciamento e ‘solicitou do(s) representante(s) da(s)
licitante(s) os envelopes contendo a Proposta de Pregos (Envelope 1) e documentagdo de Habilitagdo
(Envelope Il), bem como, da(s) Declaragdo(des) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos
de Habilitacéo estabelecidos no Edital, prosseguindo com vista a todos presentes, para serem rubricados e
constatag&o de inviolabilidade do(s) referido(s) envelope(s).

REGISTRO DO PREGAO

Cédigo Proponente [ Forn
L,:_ances Represantam 3

i el | o
13892 DSMI SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA

Sim EDSON TADEU FRANCOVIG
13485 ' P | i \
Sim || CONSTRUCQng
PEDRO HENRIQUE | / ; : : it
10100 RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA ENGENHARIA ME 30.214.574/0001-23
Sim EIRELI 383.504.988-70  47.830.261-7

RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA
13891 SERVMAN-X SERVICOS E M
Sim | CLEBERSON PITER SOUZA

Ato continuo foi(ram) aberto(s) o(s) Envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) e, com a colaboragéo dos membros
2z Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condigdes de fornecimento
ou de execugao, com aqueles definidos no Edital, tendo desclassificado as propostas desconformes e
selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que participaréo da Fase de Lances em razdo dos
precos propostos, nos termos dos incisos VIIl e 1X do artigo 4° da Le| federal n® 10.520, de 17/07/2002,
conforme classificagc@o das propostas a seguir:




REGISTRO E CLASSIFICAGAO DA PROPOSTA ESCRITA
ltem

1' - fl

CmSlfCﬁdgo TR ke ol B i i

1 13892 DSMI - SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA -

2 10100 RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA ENGENHARIA EIRELI

3 13485 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA GONCALVES CONSTRUCOES - EI
4 13891 SERVMAN-X SERVICOS E MANUTENCAO EIRELI

il A ¢ 3
278.666,46Classificado

S

290.358,87Classificado
S

293.340,92Classificado
S

293.358,14Classificado
S

Em seguida o(a) Pregoeiro(a) convidou individualmente o(s) representante(s) da(s) licitante(s), da(s)
proposta(s) classificada(s) e selecionada(s)s a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da
proposta de maior prego e os demais em ordem decrescente de valor, respeitando-se, quando cabivel ao
presente certame, as condigbes estabelecidas na Lei Complementar n°® 123/2006 e alteragdes posteriores. A
sequéncia de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

13891
13892
13891
13892
13891

13892
13892

13891

SERVMAN-X SEVICOS E MANUTENCAO

EIRELI

0,00

PEDRO HENRIQUE DE SOUZA GONCALVES 0,00

CONSTRUCOES - El

RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA
ENGENHARIA EIRELI

DSMI - SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA

SERVMAN-X SERVICOS E MANUTENCAQ
EIRELI

RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA
ENGENHARIA EIRELI

DSM! - SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA

SERVMAN-X SERVICOS E MANUTENCAO

EIRELI
DSMI - SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA

SERVMAN-X SERVICOS E MANUTENCAO
EIRELI
DSMI - SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA

SERVMAN-X SERVICOS E MANUTENCAO -

EIRELI
DSMI - SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA

SERVMAN-X SERVICOS E MANUTENCAO
EIRELI

DSMI - SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA
DSMI - SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA

SERVMAN-X SERVICOS E MANUTENCAO
EIRELI |

NEGOCIAGAO

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,19
0,00

0,04

275.000,00

274.500,00
274.000,00
273.500,00

273.000,00
272.500,00
272.000,00
271.000,00
270.500,00
270.000,00
269.500,00

269.000,00

269.000,00
I
269.900,00

Declina
Lance
Lance
Lance
Declina
Lance ‘
Laqqle
Lanc‘e
Lance
Lance
Lance
Lance
Declina

Negociado
Finalizado

Negociado

&
12/01/2022
09:28:04
12/01/2022
09:28:48
12/01/2022
09:29:05
12/01/2022
09:29:16
12/01/2022
09:29:25
12/01/2022
09:29:34 -
12/01/2022
09:29:47
12/01/2022
09:29:54-
12/01/2022
09:30:00
12/01/2022
09:30:09
12/01/2022'
09:30:14
12/01/2022
09:30:22
12/01/2022
09:30:34
12/01/2022
09:30:40

12/01/2022
10:01:29,

O Pregoeiro efetuou a tentativa de negociagdo com os licitantes, obtendo éxito, sendo considerada os lances

finais como menor oferta, o(a) Pregoeiro(a) cpnsiderou que o(s) prego(s) obtido(s), &(s@o) ACEITAVEL(IS) p
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7

it



ser(em) compativel(is) com os precos praticados pelo mercado conforme apurado no processo de I|c1tag:éo

HABILITAGAO
Aberto o(s) Envelope(s) Il (Habilitagado) da(s) licitante(s) que apresentou(aram) a(s) melhor(es) proposta(s) e
anzlisados os documentos de habilitagio para verificagdo do atendimento aos requisitos exigidos no Edital, e
juntamente com a Equipe de Apoio examinou-se a autenticidade do(s) documento(s) apresentado(s), inclusive
junto a0 érgao(s) competente(s), via internet, no(s) enderego(s) eletrénico(s) constante(s) na(s) respectiva(s)
documentacéo, sendo os) documento(s) rubricado(s) pelo(a) Pregoeiro(a) e pelos membros da Equipe de
Apoio e colocados a disposicéo da(s) licitante(s) para exame e rubrica. i

Em analise da documentacio apresentada pela(s) licitante(s) com as exigéncias do presente edital, o(a)
Pregoeiro(a), proferiu a decisdo que segue:

Cédigo | Proponente / Fomecedor '™ | 07 18
13892 DSMI - SOLUCOES INDUS RIAlS

INABILITADA EM VI

10100 | RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA ENGENHARIA EIRELI ME ~ RAPHAEL MULLER DE Apto Jé Negomagéo
OLIVEIRA ENGENHARIA
EIRELI

138911 '€

Os documentos de habilitagdo examinados e a(s) proposta(s) da(s) licitante(s) foram rubricados pelo(a)
Pragoeiro(a) e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados a disposicdo da(s) licitante(s) para exame e
rubrica.

VENCEDOR(ES)

A vista da habilitagao, foi(ram) declarado(s) VENCEDOR(ES) do presente certame, a(s) licitante(s), confbn‘ne
segue:

13891
item

OCORRENCIAS a2 ut
A empresa SERVMAN-X SERVICOS E MANUTENCAOQ EiBEL! foi hahlhtada com restngéo em \nrtude de ter
apresentando a Certiddo de Débitos Municipais com prazo de validade vencldo contudo conforme prescnto no
item 7.6.6.1 do presente edital, que reza “Havendo restricdo na comprovagéo da regularidade fiscal, sera
assegurado o prazo de 05 (cinco) dias (teis, a contar da publlcacéo da homologacao do certame,
prorrogaveis por igual periodo, a critério da Administragéo, para a regulanzag:ao da documentacéo, pagamento
ou parcelamento do débito, e emissdo de eventuais certiddes negativas ou positivas com efeito de certidao
negativa”.

ENCERRAMENTO
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessao, cu1a ata vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), pel
membros da Equipe de Apoio e representante(s) da(s nte(s) presente(s) no momento, com excegao




daquele(s) representante(s que se retirou(ram) da sesséo conforme declaragéo(oes) juntada(s) aos autos,
caso tenha ocorrido tal fato.

Comissdes) Decretos:

CLAUDINEAR
CPF.: 12092578820
Cargo: Pregoeiro

DECRETO: 3246 DE 04/03/2021

]

A At 8 - e AN C
THAINAN BORGLMINI PEREIRA
CPF.: 35280483846
Cargo: Equipe de Apoio
DECRETO: 3246 DE 04/03/2021

Empresa: DSMI - SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA

Empresa RAPHAEL MULLER DE OLIVEIRA

ASSINAM

//51’444 Zin

CLAUDIO ANTONIO ROSSI QUEI
CPF.. 27246444840

Cargo: Equipe de Apoio
DECRETO: 3246 DE 04/03/2021

Representante: PEDRO HEKNRIQUE DE SOUZA GONCALVES
CPF.: 451.243.848-32

RG.: 40.692.879-4

Empresa: PEDRO HENRIQUE DE SOUZA GONCALVES
CONSTRUCOES - El

/7/-’

Represen;aﬁte CEEBERSON PITER SOUZA

CPF.: 253,872.098-29

RG.: 28.659.529-1

Empresa: SERVMAN-X SERVICOS E MANUTENCAQ EIRELI
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